R E Q U E R I M E N T O Nº. 419
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/5/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o maquinário disponível, da Prefeitura Municipal de Botucatu, não é suficiente para atender a demanda dos pequenos agricultores existente em nosso município;

Considerando que a Secretaria Municipal de Agricultura, Desenvolvimento Rural e Abastecimento de Botucatu não possui orçamento para compra do maquinário necessário, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Estadual de Agricultura e Abastecimento do Estado de São Paulo, ARNALDO JARDIM, solicitando informar sobre a possibilidade desta Secretaria destinar verba para o município de Botucatu para viabilizar a compra dos seguintes equipamentos: um trator, uma colheitadeira, uma grade de roma e uma plantadeira, com a finalidade de atender a demanda existente dos pequenos agricultores rurais de nosso município.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de maio de 2016.

Vereador Autor VALMIR REIS
PPS
AVPR/jpq